FORMATO N° 11
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04-2024-COMITE DE SELECCION- AS-15-2024-HSJL- PRIMERA
CONVOCATORIA

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, las instalaciones de la Unidad de Logistica a los 12 dias del mes de agosto del afio 2024, se reunieron el Comite de
Seleccion designados mediante MEMORANDO N° 1256-2024-OAD-DE-HSJL-DIRIS LC/MINSA, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2024-HSJL-01 , cuyo objeto
de convocatoria es "SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente FERNANDO SANCHEZ Titular X Dependencia: Unidad de Servicios
CUZCANO Suplente P ’ Generales
; ; SMITH ANDERSON DIAZ Titular X - ; o i
Primer Miembro TRINIDAD e Dependencia: Unidad de Logistica
; JHEYSON MARTIN Titular X . Unidad de Servicios
Segundo Miembro | s Apa| | ERO AGUILAR SRR Bppendancs: Generales

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 MENDOZA HERRERA FERMIN 10046247227
2 MARAVI SEDANO RAUL ARTURO 10076865901
3 SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO 10104942330
4 HERRERA JARA HUGO DANTE 10106855264
5 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
6 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 10415781381
7 SANTISTEBAN PAREDES ARMANDO 10470955291
8 NERALES 20302061425
9 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
10 |JAEC CONTRATISTAS GENERALES SRL 20506123501
11 SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20507583114
12 [THE MOON CONTRATISTAS GENERALES SAC 20517099857
13 |SERVICIOS GENERALES KAPA SAC 20520806572
14 |INVERSIONES NORSA S.A.C. 20522565858
15 NITCON S.A.C. 20524816947
16 |CEJAM SERVICIOS GENERALES E.l.R.L 20529384735
17 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
18 |ESTRUCTURAS Y SERVICIOS DEL PERU S.A.C. 20543034674
19  [CONSORCIO EMPRESARIAL AARON S.A.C. 20543956393
20 [AY G CONSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. 20547723431
21 JC & ED CONSTRUCTORA S.A.C 20549823565
22  |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
23 |[TOVAL S.A.C. 20553377308
24  |B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C. 20554939369
25 |R&MELECTROMEDICA S.R.L. 20556514004
26 |ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - ROEVI 20556531430
27 |ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20556724823
28 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364
29  [NABA CORPORATION E.I.R.L. 20558093219
30 |CORPORACION FRAMI S.A.C. 20563330881
31 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 20571268508
32 - |GREMCOLSH S.A 20600355083
33 |[NEBULABS S.A.C. 20600385632
34 |GRUPO FASKE.LR.L 20601202698
35 [LIMITADA 20601202752
36 |CERRADA - LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C. 20601218268
37 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
38 [ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L. 20601590221
39 |ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA S.A.C. 20602072585
40 |CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 20602106030
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41 |FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.IR.L. 20602244777
42 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611
43 |SAINT INDUSTRY E.IL.R.L. 20603346344
44 [CRA GROUP S.A.C. 20603827962
45 |PROHEFISAL S.A.C. 20604432783
46 |CONSORCIO FERRETERO G.G.A. E.L.R.L. 20604433712
47 |ALBERCA Y BULLON SERVICIOS S.R.L. 20605410431
48 [MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
49 [ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.l.R.L. 20605599401
50 |GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20605968164
51 [INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
52 |AXTIAL SERVICES S.A.C. 20608345273
53 |ARQUITECNOLOGIAS.AC. 20609275252
54 |NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. 20610291784
55 |SERVICIOS WAYQUIS PERU S.A.C.S 20610812806
56 |TVT QONTRATISTAS E.l.R.L. 20611499591
57 |E.LR.L. 20611501120
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la

Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor prZ:::iai?én pr:soer:t::ién
1 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 9/08/2024( 22:58:28
2 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 9/08/2024( 21:15:25
3 SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO 9/08/2024| 22:17:28
4 ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 9/08/2024| 23:45:24
5 PROHEFISAL S.A.C. 9/08/2024| 19:04:36
6 CONSORCIO LA ESPERANZA 9/08/2024| 19:02:19
7 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 9/08/2024| 12:23:01
8 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.I.LR.L. 9/08/2024| 12:20:30
9 B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C. 9/08/2024| 18:56:22
10 MARAVI SEDANO RAUL ARTURO 9/08/2024( 18:00:10
1 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 9/08/2024| 18:39:48
12 CONSORCIO IQUITOS 9/08/2024| 20:32:45
13 CONSORCIO EMPRESARIAL AARON S.A.C. 9/08/2024| 19:43:12
14 CONSORCIO SANTI 9/08/2024( 23:54:27

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién
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NO CUMPLE: NO PRESENTO
e) Documentacién adicional que servira para
acreditar el cumplimiento de las Términos de
referencia: Debera acreditar los estipulado en el
Numeral 5.23.1 DEL PERSONAL CLAVE de los
términos de referencia segin el siguiente
detalle:
0 5.23.1.2 Personal Técnico que ejecutara el
servicio de mantenimiento (pagina 16 de los
TDR).

NO CUMPLE:f) Declaracién jurada de plazo de
prestacién del servicio. (Anexo N° 4)

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N° 4)
1 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. (FOLIO 7)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
méximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 5)
El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.
2 ERUHESFIRAL SA 0 No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.
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NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 11)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.
2 ELIASOFI CONTRATISTAS GENERALES .0.C. No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.

NO CUMPLE: NO ACREDITO
e) Documentacién adicional que servira para
acreditar el cumplimiento de las Términos de
referencia: Debera acreditar los estipulado en el
Numeral 5.23.1 DEL PERSONAL CLAVE de los
términos de referencia segtn el siguiente
detalle:
0 5.23.1.2 Personal Técnico que ejecutara el
servicio de mantenimiento (pagina 16 de los
TDR).

4 CONSORCIO EMPRESARIAL AARON S.A.C.

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 25)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DiAS CALENDARIO.

o cobon e No considero :Este plazo procedera a partir del

dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.
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6 MARAVI SEDANO RAUL ARTURO

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 17)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.

CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

NO CUMPLE: NO ACREDITO
e) Documentacién adicional que servira para
acreditar el cumplimiento de las Términos de
referencia: Debera acreditar los estipulado en el
Numeral 5.23.1 DEL PERSONAL CLAVE de los
términos de referencia segun el siguiente
detalle:
0 5.23.1.2 Personal Técnico que ejecutara el
servicio de mantenimiento (pagina 16 de los
TDR).

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 7)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHOQ" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.
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8 SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 27)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato ylo notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.

9 TAMO HUARAKA ERNESTO BARI

NO CUMPLE: NO ACREDITO
e) Documentacién adicional que servira para
acreditar el cumplimiento de las Términos de
referencia: Debera acreditar los estipulado en el
Numeral 5.23.1 DEL PERSONAL CLAVE de los
términos de referencia segtin el siguiente

; detalle:

0 5.23.1.2 Personal Técnico que ejecutara el
servicio de mantenimiento (pagina 16 de los

TDR).

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestaciéon del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 8)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.
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10

CONSORCIO LA ESPERANZA

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 17)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de

: servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.

1

FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORAE.LR.L.

NO CUMPLE: NO ACREDITO
e) Documentacién adicional que servira para
acreditar el cumplimiento de las Términos de
referencia: Debera acreditar los estipulado en el
Numeral 5.23.1 DEL PERSONAL CLAVE de los
términos de referencia segun el siguiente
detalle:
0 5.23.1.2 Personal Técnico que ejecutara el
servicio de mantenimiento (pagina 16 de los
TDR).

NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 11)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHO" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.

No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
méximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.
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NO CUMPLE
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4)
(FOLIO 18)

El "SERVICIO DE MANTEMIENTO INTEGRAL DE
PISOS, RAMPAS Y VEREDAS DEL ACCESO
PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN DE
LURIGANCHOQ" se ejecutara en un plazo
maximo de TREINTA (30) DIAS CALENDARIO.
12 CONSOROCIO SANTI No considero :Este plazo procedera a partir del
dia siguiente de suscrita el Acta de Inicio de
Trabajos, el cual no debera exceder como
maximo los diez (10) dias habiles siguientes de
suscrito el contrato y/o notificada la orden de
servicio.

, POR LO CUAL NO SE AJUSTAALO
REQUERIDO EN LOS TRERMINOS DE
REFERENCIA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C. 11TEM
2 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 11TEM

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta a,dol val_o !
referencial

1 B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C. 195,990.00 94.40%

2 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES 260,249.87 125.35%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexos que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
MYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ﬁ::fLrERg CTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.31 puntos
MYPE 5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.31 puntos
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11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C. 105 PUNTOS
2 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES

80.31 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
cA FACTURACION

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SI CUMPLE
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12.2 CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS
NOMBRE O CIAL DEL POSTOR N° 1
RAZON SOCIAL DEL POSTO OE NERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.31 |FORMACION ACADEMICA
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
cA1 FACTURACION
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los

requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 B2G ARCHITECTS + URBANISTES S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Organo encargado de las Contrataciones, por UNANIMUDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacién de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y

Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRE Y/f:IRMA DEL PRIMER MIEMBRO
/
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CAPACIDAD TECNICA
Y PROFESIONAL

~ FORMACION
ACADEMICA

‘| Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la il ia Nacional de

(P de Servicio de Mantenimiento)
Un (01) Ingeniero civil y/o Arquitecto colegiado y habilitado

Acreditacion:
EI TITULO profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las i o comité de seleccion, segtin P , en el

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,

- -| Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.ti i pe/, segin

= | En caso de titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma

respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

EXPERI ENDA DEL
PERSONA CI.AVE

isitos: (P i de Servicio de Mantenimiento INGENIERO O ARQUITECTO)

“|con expenencla minima de supervision y/o asistente de supervisién como minimo dos (02) afios en servicios de mantenimiento y/o

y/o reparacién de infraestructura y/o construcciones de edificaciones en general, de las cuales

ylo
como minimo un (01) afio serd con el titulo p i constancia de habilidad y i6n que acredite su
experiencia.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con iera de los si|

(i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre
iencia del personal prop .

SI CUMPLE

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL -
POSTORENLA - -

- REQUISITO -

CUMPLE :

ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto f di i a5/300,000.00 (Tr Mil con 00/100 soles), por la

| contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
. | presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del compi

de pago, segtn corr ;i

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de

+$/75,000.00 (Setenta y cinco Mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
““|ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del

comprobante de pago, segtin cor En el caso de ios, todos los integ| deben contar

-| con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA Y/O SIMILAR
COMPLEJIDAD Y/O MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD EN EL SECTOR PUBLICO DE NIVEL PUESTO DE SALUD

 ESPERIENCIA DEL -
POSTOREN LA
ESPECIALIDAD -

Acreditacion:

Cla experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o i i ion en el mismo pi de pago, cor a un maximo de veinte

~|(20) contrataciones.
‘| En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden

a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 8 referido a la Experiencia del Postor
en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de pre ion de ofertas, copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
: compt de pago 3
“|En Ius casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe pi la promesa de io o el contrato de consorcio

“| del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no

se ala pr de dicho contrato.

| Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira

al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Ct i del Estado”, debi pr

que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en
partes iguales.

i el titular de la experiencia no es el postor, i si dicha iencia ct p a la matriz en caso que el postor sea sucursal,
o fue itida por izacion societaria, fiar la i6 ia corr
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como ia de una societaria, debe p

adicionalmente el Anexo N°9.
Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda

“|extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a Ia

fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de compra o de lacién del comp de pago, segiin
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N2 8 referido a la Exp ia del Postor en la E: i i

SI CUMPLE

SI CUMPLE
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